
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS

CONVOCAÇÃO

Nº 10/2022 – ORDINÁRIA

 

O diretor da Faculdade de Ciências Sociais (FCS), da Universidade Federal de Goiás (UFG),
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Convocar os/as  par�cipantes  do   Conselho   Diretor   da   Faculdade   de   Ciências  
Sociais (CD/FCS) para reunião ORDINÁRIA a realizar-se no dia 24/08/2022, quarta-feira, às 14h, pela
plataforma “Conferência Web”, Campus Samambaia:

1. Informes;

2. Ata;

3. Proposta de CD extraordinário, em 31/08/22, para tratar do relatório da Comissão
Interna rela�vo à distribuição de encargos docentes;

4. Simpósio FCS – avaliação e proposta futura;

5. Prédio Humanidades II — outras possibilidades de uso;

6. Concurso para professor efe�vo de Antropologia;

7. Sicad+ e Preeenchimento La�es;

8. Proposta Planejamento Pedagógico 2022/2;

9. Disciplinas externas ofertadas pela FCS;

10. Oferta de disciplinas 2022/2;

11. Relato da Coordenação de Assuntos Estudan�s da FCS.

12. Processos de Progressão e/ou Estágio Probatório (CADs) e Planos de Trabalho;

13. Projetos de Ensino e/ou Pesquisa e/ou Extensão;

14. Licenças para pós-doc, capacitação e outros afastamentos;

15. Relatórios Pós-Doc e Capacitação;

16. Ad referendum;

17. Outros Assuntos.

 

 

 

Luiz Mello de Almeida Neto
Diretor da Faculdade de Ciências Sociais

 

Ressaltamos que as jus�fica�vas de ausência serão consideradas apenas quando do
preenchimento do documento Jus�fica�va FCS (modelo presente neste processo de convocação)


